

§ 6 Förberedelse kommunalt partnerskap som internationellt projekt

Dnr 2014 SBN0156

Sammanfattning

Projektet syftar till att ta de inledande kontakterna för ett trepartsamarbete med vänorten Piecki i Polen och en ort i Serbien. Under förberedelsen ska ett samarbetsavtal undertecknas, projektplan tas fram och en styrgrupp utses. Syftet med förberedelsen är att förankra samarbetet och lägga en grund för fortsatt samarbete. Samarbeten inom programmet Kommunalt Partnerskap kan avse alla kommunala verksamhetsområden. Tanken med det förberedande projektet är att man tillsammans ska identifiera vilka områden man är intresserad att samarbeta kring och ett i förväg identifierat samarbetsområde som intresserar Hylte och Piecki är vattenfrågor.

Målet med det svenska utvecklingsarbetet genom ICLD, International Center for Local Democracy, är att bidra till en rättvis och hållbar global utveckling där även den svenska parten får nya verktyg och erfarenheter för att utveckla sin verksamhet.

På ett mer övergripande plan är det ett gemensamt europeiskt intresse att alla bidrar till stabilitet, förståelse och ”good governance” i de länder som är kandidater för EU-medlemskap eller som har andra samarbetsavtal med EU. Sveriges regering ställer medel till förfogande för att kommuner ska kunna bidra till dessa övergripande politiska mål. Serbien så väl som Bosnien Hercegovina och Ukraina har drabbats av konflikter vilka inverkat negativt på Europas utveckling. Att minska risken för sådana konflikter är en angelägenhet även för en kommun som Hylte.

Bidraget från ICLD ger full kostnadstäckning för resa och uppehälle för 4 personer för alla tre parter. Deltagarna ska vara två politiker, den utsedda kontaktpersonen och eventuellt ytterligare en person. Deltagande i projektet medför inga kostnader för de medverkande på svensk sida, då även arbetstiden finansieras av ICLD.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse (Mats Andresen/Bitte Rosén Nilsson) 2014-09-17

Riktlinjer för programmet Kommunalt partnerskap 2012-06-03

Arbetsutskottets förslag till beslut

Samhällsbyggnadsnämnden ställer sig positiv till projektet och medverkar i form av representation från den politiska majoriteten och oppositionen vid resorna.